

Samhällsbyggnadsnämnden

Tjänsteskrivelse - förslag till Klimatfärdplan remissvar Livsmiljö Gävle

Förslag till beslut

Kultur- och fritidsnämnden antar remissvaret som sitt eget.

Ärendet i korthet

Kultur- och fritidsnämnden har givits tillfälle att svara på en internremiss från Styrning och Stöd gällande förslag till Klimatfärdplan.

Gävle kommun har beslutat att vara klimatneutrala till år 2035.

Styrning och stöd arbetar med att ta fram en färdplan för att identifiera vilka åtgärder som krävs för att lyckas med det. Klimatfärdplanen är en del i genomförandet av kommunens Miljöstrategiska program 2.0.

Kommunstyrelsens Samhällsbyggnadsutskott har beslutat att skicka förslaget till färdplan på remiss. Remissen går till nämnder, bolagsstyrelser, politiska partierna, mellansvenska handelskammaren, svenskt näringsliv, Gävles företagarföreningar, Biodriv Mitt samt lokala naturskyddsorganisationer.

Livsmiljö Gävle ser positivt på arbetet med genomförande av det miljöstrategiska programmet. Det är en ambitiös ansats som tagits fram om att uppnå ett klimatneutralt Gävle till år 2035.

För att dokumentet ska kunna fungera som ett tydligt stöd i det fortsatta arbetet med genomförandet har sektorn för Livsmiljö följande övergripande synpunkter:

Klimatfärdplanen bör placeras i ett sammanhang och hur den förhåller sig till redan antagna strategier och handlingsplaner. Det finns uppenbara fördelar i form av transparens, informationspridning och möjligheter till uppföljning om klimatfärdplanen vidare skulle redovisa en övergripande dokumentstruktur för att kunna redogöra vilket/vilka dokument (strategier/handlingsplaner) som agerar stöd på vilken nivå.

Om klimatfärdplanen ska fungera som en åtgärdsplan:

- Hinner effekterna uppnås innan satt målår? Tidpunkt för effekthemtagningen skulle behöva vara med som en prioriteringsgrund, dvs att åtgärder med snabb effekt prioriteras före effekt på längre tidshorisont om målet om klimatneutralitet till 2035 ska uppnås.
- Saknade åtgärder och handlingsplaner – är de bortprioriterade eller ska de fångas upp via denna remiss? Detta skulle behöva tydliggöras. Vilka

Samhällsbyggnadsnämnden

åtgärder och handlingsplaner som avses redovisas via separat sammanställning.

- Vilken nämnd ansvarar för genomförandet av vilka åtgärder? Detta skulle behöva tydliggöras.

Förslaget till Färdplan har varit ute på remiss inom samtliga verksamheter inom sektorn Livsmiljö. De detaljerade synpunkterna på förslaget redovisas i separat sammanställning och kommer att hanteras vidare även i programgruppen inom Livsmiljö för kommunens Miljöstrategiska program.

Beslutsunderlag

Klicka eller tryck här för att ange text.

Beslutet ska skickas till

Klicka här för att fylla i vilka beslutet ska skickas till.

Madelene Håkansson

Planeringsstrateg